
 
 

UCHWAŁA NR VI/49/ 2007 
Rady Gminy Bestwina 
z dnia 22 marca 2007r. 

 
w sprawie: zatwierdzenia ramowego planu pracy  Rady Gminy Bestwina 
oraz komisji stałych na 2007 rok. 
 
                Na podstawie art. 18 ust.1 i art. 21 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990r. 
o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591               
z późniejszymi zmianami)  
 

Rada Gminy Bestwina 
 

uchwala: 
 
 

§ 1 
 

Przyjąć do realizacji ramowy plan pracy Rady Gminy Bestwina na 2007 rok 
stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 
 

§ 2 
 

Zatwierdzić plany pracy komisji stałych Rady Gminy Bestwina stanowiące 
załączniki nr 2,3,4 i 5 do nin. uchwały tj.: 
Komisji Rewizyjnej, 
Komisji Budżetu i Finansów, 
Komisji Rozwoju Gminy, Ochrony i Kształtowania Środowiska, 
Komisji Edukacji, Kultury, Zdrowia i Bezpieczeństwa Publicznego. 
 

§ 3 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Załącznik nr 1 
Do Uchwały Rady Gminy Bestwina 
Nr VI/49/2007 z dnia 22.03.2007r. 

 

 
 

Ramowy plan pracy Rady Gminy Bestwina na 2007 rok 
 

 
 
1. Ocena funkcjonowania placówek oświatowo – kulturalnych. 

2. Ocena funkcjonowania klubów sportowych w kontekście wykorzystania 
dotacji  z budżety gminy. 

 
3. Analiza i ocena wykorzystania budżetu . 

4. Ocena realizacji zadań inwestycyjnych. 

5. Zagrożenia społeczne i ekologiczne w ocenie instytucji powołanych do 
ich zwalczania. 

 
6. Prace nad budżetem 2008. 

7. Prace nad Wieloletnim Programem Rozwoju Gminy Bestwina. 

8. Racjonalizacja wydatków budżetowych. 

9. Ocena skuteczności pozyskiwania środków pozabudżetowych. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Załącznik nr 5 

Do Uchwały Rady Gminy Bestwina 
Nr VI/49/2007 z dnia 22.03.2007r. 

 
PLAN PRACY 

KOMISJI EDUKACJI, KULTURY, ZDROWIA 
I BEZPIECZEŃSTWA PUBLICZNEGO 

NA 2007 ROK 
 
I. Posiedzenia Komisji odbywać się będą przeciętnie raz w miesiącu w sali 

posiedzeń Urzędu Gminy lub w zależności od tematyki i ustaleń w innych 
jednostkach organizacyjnych: 
a) powiadomienie – w zwyczajnej formie 
b) godzina – poranna lub popołudniowa 
 

II. Ramowa tematyka i cele do osiągnięcia: 
1) Informacja i analiza całościowej działalności jednostek będących w 
zakresie tematycznym pracy Komisji głównie przy planowaniu i 
informacji z wykonania budżetu za dany rok lub półrocze. 

2) Analiza i ocena wykorzystania budżetu za dane lata i półrocza z zakresu 
tematycznego Komisji. 

3) Analiza i ocena funkcjonowania klubów sportowych w kontekście 
wykorzystania dotacji z budżetu gminy. 

4) Analiza funkcjonowania i informacja o wynikach nauczania, 
wychowania, osiągnięciach, problemach, wnioskach itp. za rok szkolny 
2006/2007 placówek oświatowych na terenie gminy pod kątem 
podnoszenia  na jeszcze wyższy poziom wyników nauczania i dalszego 
promowania gminy i oświaty na forum gminy, powiatu, województwa i 
kraju. 

5) Udział w pracach nad Wieloletnim Programem Rozwoju Gminy 
Bestwina: 
- pozyskiwanie środków pozabudżetowych, 
- realizacja zadań inwestycyjnych i remontowych. 

6) Sprawy bieżące wynikające z bieżącej bądź planowanej działalności 
Rady Gminy, Wójta Gminy, Urzędu Gminy i innych jednostek 
organizacyjnych. 

 
 
 
 
 
 



Załącznik nr 4 
Do Uchwały Rady Gminy Bestwina 
Nr VI/49/2007 z dnia 22.03.2007r. 

 
 
 

PLAN PRACY 
KOMISJI ROZWOJU GMINY, OCHRONY I KSZTAŁTOWANIA 

ŚRODOWISKA NA 2007 ROK 
 

1. Rozbudowa infrastruktury wodociągowej i sanitarnej wsi 

a. budowa oczyszczalni ścieków 

b. budowa kanalizacji sanitarnej 

c. wymiana sieci wodociągowej 

 

2. Gospodarka komunalna – gospodarka odpadami 

a. rekultywacja wysypiska śmieci w Kaniowie 

b. ocena i analiza przestrzegania przez mieszkańców gminy regulaminu 

utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Bestwina 

c. selektywna zbiórka odpadów komunalnych 

 

3. Analiza realizacji „kompleksowego programu obniżenia niskiej emisji 

zanieczyszczeń do atmosfery” z budynków na terenie gminy Bestwina 

 

4. Analiza stanu technicznego dróg na terenie gminy Bestwina 

 

5. Ocena i analiza funkcjonowania PKS Bielsko-Biała na terenie gminy 

Bestwina. 

 

6. Opracowanie folderu promującego gminę Bestwina. 

 



7. Wypracowanie założeń dla polityki budżetowej w kontekście planu 

wieloletniego 

 

8. Prace nad budżetem na rok 2008 

 

9. Spotkania informacyjne dotyczące: 

a. kompleksowego programu obniżenia niskiej emisji zanieczyszczeń do 

atmosfery 

b. budowy kanalizacji sanitarnej w gminie  

c. budowy drogi ekspresowej S-1 

d. budowy parku technologii lotniczej 

e. działalności służby zdrowia na terenie gminy (formy jej 

funkcjonowania) 

f. spotkanie z władzami powiatu bielskiego w celu zapoznania się z 

założeniami budżetowymi oraz planowanymi inwestycjami dla gminy 

Bestwina. 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Załącznik nr 2 

Do Uchwały Rady Gminy Bestwina 
Nr VI/49/2007 z dnia 22.03.2007r. 

 
 
 

PLAN PRACY 
KOMISJI REWIZYJNEJ RADY GMINY BESTWINA 

NA 2007 ROK 
 
 
1. Analiza wykonania Budżetu Gminy Bestwina za 2006 rok. 
(Opiniowanie sprawozdania z wykonania budżetu za 2006r., wniosek 
absolutoryjny dla Wójta Gminy Bestwina) 
 

2. Kontrola załatwiania skarg i wniosków przez Urząd Gminy. 
 
3. Kontrola realizacji podjętych uchwał Rady Gminy Bestwina. 

 
4. Zapoznanie się z wykorzystaniem środków finansowych przez szkoły i 
przedszkola zarządzane przez Gminny Zespół Obsługi Szkół i Przedszkoli 
(na koniec roku szkolnego). 

 
5. Ocena stopnia wdrożenia i wykonania wybranych inwestycji w roku 
2007. 

 
6. Ocena wykonania budżetu za I półrocze 2007 roku. 

 
7. Analiza i kontrola wykorzystania środków przeznaczonych dla 
podmiotów niezaliczanych do sektora finansów publicznych i 
niedziałających w celu osiągnięcia zysku. 

 
8. Kontrola realizacji programu obniżenia niskiej emisji zanieczyszczeń do 
atmosfery z budynków na terenie gminy. 

 
9. Kontrole zlecone przez Radę Gminy Bestwina. 

 
10. Analiza protokołów i wniosków pokontrolnych z kontroli zewnętrznych. 

 
11. Podsumowanie działalności Komisji Rewizyjnej w 2007 r. 

 
12. Komisja spotyka się raz w miesiącu – w sprawach objętych planem i 
zadań zleconych.  



Załącznik nr 3 
Do Uchwały Rady Gminy Bestwina 
Nr VI/49/2007 z dnia 22.03.2007r. 

 
 
 

PLAN PRACY 
KOMISJI BUDŻETU I FINANSÓW 

 RADY GMINY BESTWINA NA 2007 ROK 
 

     

1. Opiniowanie przedkładanych projektów uchwał. 

2. Opiniowanie realizacji zadań za rok 2006. 

3. Analiza dochodów i wydatków budżetowych za I kwartał 2007. 

4. Wypracowanie wniosków do programu wieloletniego rozwoju gminy. 

5. Półroczna ocena stanu realizacji budżetu gminy. 

6.Współpraca  z komisją Rozwoju Gminy, Ochrony i Kształtowania Środowiska 

Rady Gminy Bestwina w zakresie pozyskiwania środków i realizacji zadań 

inwestycyjnych. 

7. Analiza dochodów budżetowych pochodzących z majątku gminy. 

8. Przyjęcie założeń do budżetu gminy na 2008 rok. 

 

 


